РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2011                                                                                 № 167
х. Кринично-Лугский

        О внесении изменений в Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 06.10.2010 № 115 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения на территории Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы»»

В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области

от 23.05.2011 № 295 «Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза

развития социально-экономического развития области и составления

Областного бюджета на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 06.10.2010 № 115 «Об утверждении  долгосрочной целевой

программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий

Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы» изменения согласно приложению.
2.  Разместить настоящее Постановление на информационных стендах в населенных пунктах Кринично-Лугского сельского поселения и официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения  в сети Интернет
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1-ой категории по мобилизационной работе,  гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Алексеева Н.В.
Глава Кринично-Лугского сельского поселения               В.П.Матвиенко
Постановление вносит: специалист 1 категории по

мобилизационной работе,  гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                     к  постановлению
                                                                                                   Администрации

                                                                  Кринично-Лугского сельского поселения
                                                                                                      от 15.09.2011 № 167
ИЗМЕНЕНИЯ,

          вносимые в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 06.10.2010 № 115 «Об утверждении  долгосрочной целевой

программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий

Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы»
1. В наименовании слова «на 2011 – 2013 годы» заменить словами

«на 2011 – 2014 годы».

2. В пунктах 1, 2, 3  слова «на 2011 – 2013 годы» заменить словами

«на 2011 – 2014 годы».

3. В приложении № 1:

3.1. В наименовании слова «на 2011 – 2013 годы» заменить словами

«на 2011 – 2014 годы».

3.2. В разделе «Паспорт ведомственной  целевой программы

«Пожарная безопасность и защита населения и территории Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы»:
3.2.1. Слова «на 2011 – 2013 годы» заменить словами «на 2011 – 2014 годы».

3.2.2. В подразделе «Наименование Программы» слова «на 2011 –

2013 годы» заменить словами «на 2011 – 2014 годы».
3.2.3. Подраздел «Сроки реализации Программы» изложить в редакции:

«Сроки –

реализации

Программы

2011 – 2014 годы:

1-й этап – 2011 год;

2-й этап – 2012 год;

3-й этап – 2013 год;

4-й этап – 2014 год.».

3.2.4. В абзаце втором подраздела «Структура Программы, перечень

основных направлений и мероприятий» слова «на 2011 – 2013 годы» заменить

словами «на 2011 – 2014 годы».

3.2.5. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в редакции:

«Объемы –

и источники

финансирования

Программы

ресурсное обеспечение Программы составляют средства

из  местных бюджетов,

прогнозируемых как возможные источники средств без

указания конкретных сумм.

местный бюджет, всего: 1070,8 тыс. рублей,

в том числе:

2011 год –        290,2 тыс. рублей;

2012 год –        260,2 тыс. рублей;

2013 год –        260 ,2 тыс. рублей;

2014 год –        260 ,2 тыс. рублей.

Программа финансируется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию

областным законом об областном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период.

Средства местных бюджетов, объемы и направления

финансирования мероприятий Программы определяются

муниципальными правовыми актами.
Для достижения поставленных основных целей и задач Программы

необходимо реализовать мероприятия Программы в период 2011 – 2014 годов.

При этом мероприятия должны быть реализованы поэтапно:

1-й этап (2011 год);

2-й этап (2012 год);

3-й этап (2013 год);

4-й этап (2014 год).

Объем финансирования каждого этапа будет уточнен по результатам

реализации мероприятий предыдущего этапа Программы.

Целевые индикаторы и показатели Программы приведены в таблице.

Таблица
Целевые индикаторы и показатели Программы

	№ п/п
	Наименование целевых индикаторов и показателей Программы
	Единица измерения
	Базовый показатель 2009 года
	2010 год
	2011
год
	2012

год
	2013

год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Снижение количества пожаров
	процент от базового показателя

2009 года
	 6 единиц

	*
	умень-шение

на 3 про-цента
	умень-шение

на 5 про-центов
	умень-шение

на 6 про-центов
	уменьшение на

7процентов

3.3. В абзаце двадцать втором раздела 11 слова «в период 2011-2013 годов» заменить словами  в период 2011-2014 годов»                                                                                                                                                       3.4. В абзаце четырнадцатом раздела V слова «в 2013 году» заменить
словами «в 2014 году».

3.5. В абзаце втором раздела VI слова «на 2011 – 2013 годы» заменить

словами «на 2011 – 2014 годы».

3.6. Приложение № 1 к  долгосрочной целевой программе

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы» изложить в редакции:
Приложение № 1

к   ведомственной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории  Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»

СИСТЕМА

Программных мероприятий

РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

показателя

результативности

(целевых индикаторов)
	Единица

измерения
	Объем финансовых средств из местного бюджета и

ожидаемые конечные результаты

	Всего
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности населения и населенных пунктов Кринично-Лугского сельского поселения

	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Организация противопожарной защищенности населения и населенных пунктов Кринично-Лугского сельского поселения

	1.1
	Противопожарные испытания электропроводки
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Организация по обеспечению пожарной безопасности  в зданиях и сооружения

	тыс. рублей
	30
	10
	10
	10
	10

	1.2
	Противопожарные обкосы и опашка населенных пунктов
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Организация противопожарной защищенности населения и населенных пунктов Кринично-Лугского сельского поселения
	тыс. рублей
	90
	30
	30
	30
	30

	1.3
	Приобретение средств звуковой сигнализации в населенные пункты Кринично-Лугского сельского  поселения для оповещения населения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Организация по обеспечению пожарной безопасности  населения и населенных пунктов
	тыс. рублей
	96
	32
	32
	32
	32

	1.4
	Обустройство подъездных путей и пирсов к источникам наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Организация по обеспечению пожарной безопасности  населения и населенных пунктов
	тыс. рублей
	240
	80
	80
	80
	80

	1.5
	Приобретение мотопомп для

пожаротушения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Организация по обеспечению пожарной безопасности  в зданиях и сооружения
	тыс. рублей
	60
	20
	20
	20
	20

	 Итого

	тыс. руб.
	688
	172
	172
	172
	172

РАЗДЕЛ II

Мероприятия по защите населения

и территории от чрезвычайных ситуаций

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

показателя

результативности

(целевых индикаторов)
	Единица

измерения
	Объем финансовых средств из местного бюджета и

ожидаемые конечные результаты

	Всего
	2011   год
	2012
год
	2013
год
	2014
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1
	Заключение договоров с Аварийно спасательным формированием Неклиновского района
	Аварийно спасательное формирование Неклиновского района
	Ликвидация  стихийных  бедствий природного и техногенного характера
	 тыс. рублей
	320.8
	80,2
	 80,2
	80,2
	80.2

	2.2
	Обучение населения и руководящего состава организаций к действиям  по гражданской обороне и чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время
	 МУ «Управление защиты от ЧС» г.Таганрога
	Защита населения  и территории сельского поселения
	тыс. рублей
	32
	8
	8
	8
	8

	2.3
	Обустройство места

хранения средств индивидуальной защиты населения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Защита населения  и территории сельского поселения
	тыс. рублей
	30
	30
	-
	-

	ИТОГО
	тыс.руб.
	382.8
	118,2
	88.2
	88.2
	88.2

РАЗДЕЛ III

Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1.
	Разработка плана мероприятий по вопросам пожарной безопасности ,  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	ежегодно
	 определение мероприятий с целью их дальнейшей реализации.

	3.2.
	Разработка проекта плана целевых мероприятий по пожарной безопасности, снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций
на территории Кринично-Лугского сельского поселения на 2011 – 2014 годы
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	2011 год
	составление перечня мероприятий по пожарной безопасности и защите населения и территории  сельского поселения, выполняемых в системе мероприятий  ведомственных целевых программ

	3.3.
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки зданий  учреждений культуры к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения  учреждения культуры
	2011 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа и выполнения мероприятий

	3.4.
	Составление и согласование перечня мероприятий, направленных
на повышение защищенности   учреждений культуры от пожаров во время проведения массовых мероприятий
	 Администрация Кринично-Лугского сельского поселения  учреждения культуры
	ежегодно
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа  и выполнения мероприятий

	3.5.
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения  чрезвычайных ситуаций
	 Администрация Кринично-Лугского сельского поселения  и организации задействованные на решение задач в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	ежегодно
	корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на   местном уровне

Специалист 1 –ой категории по  мобилизационной работе, гражданской обороне,                                                                                         чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности                                                                                          Н.В.Алексеев